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1 Úvod

Téma této bakalářské práce jsem si zvolila proto, že mi záleží na sportovní

aktivitě dětí. Osobně si myslím, že aktivní životní styl je jednou z nejdůležitějších

součástí života. Především v nás již v dětském věku může vybudovat pocit

zodpovědnosti, naučit se disciplíně, vybudovat sklony ke zdravému životnímu stylu

a mnoho dalších důležitých návyků.

Chtěla jsem se zaměřit především na mé rodné město Havlíčkův Brod, kde jsme

spolu s kamarádkou v roce 2012 založily sportovní klub BM Fitness. V klubu se

specializujeme na sportovní a fitness aerobik jak na rekreační, tak závodní úrovni.

Snažíme se vést děti k aktivnímu životnímu stylu a probouzet v nich už od raného

dětství pozitivní vztah k pohybu. Vychováváme děti od 4 do 18 let, které klub

navštěvují i několikrát týdně.

Abych mohla ještě více podpořit sport dětí a mladých lidí v našem městě,

rozhodla jsem se zjistit současné možnosti a sportovní vyžití žáků 2. stupňů zdejších

základních škol. Myslím, že dnes děti mají velké množství možností ke sportování

nejen rekreačně, ale i na vyšší úrovni. Ne vždy o všech možnostech vědí, nebo je

dostatečně nevyužívají, proto by výsledky této práce měly podpořit sport dětí v našem

městě.

Domnívám se, že i řada základních škol nyní spoléhá na různé sportovní kluby,

které se ve městě nachází, a tím pádem nabídka sportovních aktivit ze strany školy není

taková, jaká by mohla být. Tato bakalářská práce by měla mé domněnky potvrdit nebo

vyvrátit. Zároveň by nám měla poskytnout východiska, co školám pro zlepšení dané

situace, pokud to bude potřeba, doporučit. Samozřejmě je každý školní rok jiný, ale

nabídka sportovních aktivit je převážně stejná. My se zaměříme na školní rok

2014/2015, který právě probíhá, aby byly informace co nejaktuálnější.

V analytické části se zaměříme na orientaci v historii školství, tělesné výchově

a volném čase. Z analytické části vychází část syntetická, která již konkrétně popisuje

současnou situaci v Havlíčkově Brodě. Největší důraz je kladen na zdejší základní

školy, co žákům nabízí či čemu se samotní žáci ve svém volném času věnují.

Nejdůležitější částí práce bude zhodnocení současného stavu a doporučení vedoucí ke

zlepšení.
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2 Metodologie

2.1 Cíle a úkoly práce

Cílem práce je zjistit, jaké sportovní vyžití nabízí dětem na 2. stupních

v Havlíčkově Brodě základní školy, případně jiné sportovní instituce.

Úkoly práce:

 Nastudovat a rozebrat odbornou literaturu

 Zjistit historii základních škol a tělesné výchovy

 Objasnit současnost základních škol a tělesné výchovy

 Zaměřit se na tělesnou výchovu a sport dětí na 2. stupni

 Popsat kroužky a další sportovní možnosti pro mládež

 Zmapovat základní školy v Havlíčkově Brodě

 Porovnat základní školy a jejich aktivity

 Pomocí dotazníkového průzkumu zjistit zájem volnočasových aktivit žáků

 Zpracovat závěrečné zhodnocení a doporučení

2.2 Použité metody práce

V této bakalářské práci byly využity následující metody.

Obsahová analýza - „Tato metoda umožňuje objektivní, systematický a kvantitativní

popis písemných či ústních projevů a jejich rozborů. Cílem obsahové analýzy je zjistit

zaměření obsahů textů nebo ústních projevů – pomocí kvantitativního vyjádření

frekvence relevantních obsahových jednotek. V rámci výzkumu v tělesné kultuře lze

obsahovou analýzu použít při zpracování jakýchkoliv písemných či ústních projevů.“

(Štumbauer, 1989, s. 61)

Hromadná dotazovací šetření – „Těmito metodami zjišťujeme v tělesné kultuře

především vztahy, postoje, mínění a hodnotovou orientaci.“ (Štumbauer, 1989, s. 43)

Hromadná dotazovací šetření mohou být buď ústní, nebo písemná. Písemnými jsou

například dotazníky, které jsme zvolili pro tuto bakalářskou práci.
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Dotazník - „Jedná se většinou o listinu s předem připravenými a formulovanými

otázkami k danému problému, na které dotazovaný odpovídá.“ (Štumbauer, 1989, s. 44)

V této bakalářské práci jsme použili nestandardizovaný dotazník s vlastními otázkami,

viz Příloha číslo 1: Dotazník.

2.3 Rozbor literatury

Pro zpracování tématu této bakalářské práce bylo důležité nashromáždit co

nejvíce informací jednak k základnímu vzdělávání, tak k tělesné výchově a volnému

času jako takovým, abychom se dokázali zorientovat v této oblasti. Zdroje, které jsme

pro bakalářskou práci zvolili, nám pomohly nastínit důležité historické mezníky ve

vývoji základního vzdělání a tělesné výchovy. Pro novější informace jsme využili

i dostupné internetové zdroje.

K publikacím, které nám poskytly informace pro zpracování tohoto tématu, patří

Walterová a kolektiv (2011) Dva světy základní školy?. Z knihy jsme využili informace

týkající se všeobecného přehledu dějin vzdělávání, a také informace z výzkumu, který

se zabýval přechodem na druhý stupeň základních škol očima žáků.

Mezi další autory, kteří se zabývali vzděláváním, patří Králíková, Nečesaný

& Spěváček (1977) a jejich Nástin vývoje všeobecného vzdělávání v českých zemích.

Kniha poskytla přehled a zorientování se v historii školního vzdělávání od počátků až

po 70. léta 20. století.

Dalšími autory, jejichž publikaci jsme využili pro tuto bakalářskou práci, byli

Kasper & Kasperová (2008) a jejich Dějiny pedagogiky. Z knihy pro nás byla důležitá

řada historických dat, ale také informace o vyučovacích metodách, žácích a učitelích.

Nechyběly zde ani citace ze školních řádů či zákonů.

Kromě základního vzdělávání se v práci věnujeme i dějinám sportu. Pro základní

přehled jsme využili publikaci Grexa & Strachová (2011) Dějiny sportu, kde se autoři

věnují dějinám sportu od pravěku až po současnost. Pro nás byly důležité informace

týkající se sportu v Českých zemích, především i mimo školní vyučování.

Nejdůležitější z hlediska informací vhodných pro naši bakalářskou práci byla

publikace Vilímové (2009) Didaktika tělesné výchovy, která nám poskytla klíčové

informace týkající se tělesné výchovy přímo ve školách. Autorka se zde věnuje žákům,
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učitelům tělesné výchovy, vývoji dětí a mládeže, zdatnosti ve školách, hodnocení

a dalším oblastem v tělesné výchově.

Dále nám jako zdroj posloužila kniha od autorů Kössl, Štumbauer & Waic (2004)

Vybrané kapitoly z dějin tělesné kultury, která popisuje důležité mezníky v tělesné

kultuře napříč historií, detailněji i tělesné výchově a kultuře v českých zemích až do

90. let 20. století.

Sportování dětí se zabýval i Perič (2004) ve Sportovní přípravě dětí. Rozebíral

zde význam sportovní přípravy, rozdíly mezi dětmi a dospělými, výstavbu samotného

sportovního tréninku, osobu trenéra či například roli soutěžení při sportu. Vše také

doplnil praktickými ukázkami.

Nejen dětem a sportu, ale i jejich volnému času se věnuje Hofbauer (2004) ve své

knize Děti, mládež a volný čas. Pro naši bakalářskou práci jsme použili informace

z kapitol zabývajících se volným časem obecně, co působí na volný čas dětí, a jaký mají

děti i mládež k němu vztah. Na volný čas má totiž vliv rodina, škola, různá sdružení

a mnoho dalšího.

Další publikací, která sloužila jako zdroj informací pro naši práci je kniha od

Pávkové, Hájka, Hofbauera, Hrdličkové & Pavlíkové (2002) Pedagogika volného času.

Autoři se zabývají rovněž volným časem dětí, a podrobněji i výchově mimo vyučování.

Důležitým zdrojem informací byla kniha Dovalila (2008) Lexikon sportovního

tréninku, která nám poskytla výklad různých pojmů týkajících se sportovního tréninku

i sportu jako takového.

Hájek, Hofbauer & Pávková (2008) a jejich kniha Pedagogické ovlivňování

volného času poskytla zdroj informací k výchově ve volném čase, zařízení pro zájmové

vzdělávání či informace k psychologii dětí.
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3 Analytická část práce

3.1 Historie základních škol

Počátky základních škol jako institucí se datují až do doby osvícenství, tedy

18. století, kdy byla zavedena povinná školní docházka pro děti ve věku 6-12 let.


[…]


než kdyby chodily samostatně na placenou hodinu.

Co se týče mimoškolního sportovního vyžití, to se dá podpořit především větší

informovaností dětí i rodičů. V dnešní době existuje řada sportů, o kterých rodiče ani

děti neví, že se dají v Havlíčkově Brodě provozovat. Mohou si také myslet, že se

sportem se musí začínat pouze v útlém věku (záleží však, na jaké úrovni se danému

sportu chtějí děti věnovat) či že je provozování daného sportu velmi nákladné. Ne vždy

je to pravda. Například v aerobiku jsou pro stejné věkové kategorie různé výkonnostní

třídy, proto děti, které se věnují aerobiku naplno již několik let jsou v té nejvyšší, ale ty,

které teprve začaly a už chtějí závodit, začínají v té nejnižší. V těchto nižších třídách na

ně nejsou kladeny takové nároky, což může některým závodníkům vyhovovat, ale

někoho zase motivovat k tomu, aby se svou pílí a tréninkem posunul o úroveň výše.

Některé z dětí chtějí dokonce dělat sporty jen rekreačně, tedy bez jakýchkoli závodů.

Kluby tuto možnost někdy nabízí, ale je to spíše výjimečně.
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Na zváženou je i spojení se aktivních dětí s mladými sportovci v Havlíčkově

Brodě, kteří tvoří různé zájmové spolky. Děti na druhém stupni jsou již natolik šikovné

a vyspělé, že se mohou i sami aktivně podílet na přípravě různých sportovních akcí,

sportovních dnů či jiných aktivit. Samozřejmě pod dohledem dospělých. Důležitá je

totiž jejich chuť a zapojení, které je osloví více, než kdyby byly pouhými účastníky.
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5 Závěr

Cílem naší bakalářské práce bylo zmapovat sportovní vyžití žáků 2. stupňů

základních škol v Havlíčkově Brodě. Díky tomu, že se v tomto městě nachází

5 základních škol, tedy přes 900 žáků na 2. stupních, nebylo to úplně jednoduché, ale

především díky dotazníkovému průzkumu se to podařilo. Dotazníkové šetření nám

navíc doplnily informace od zástupců škol a osobní zkušenosti.

Abychom však mohli tyto získané informace jak ze škol, tak od jejich žáků

zpracovat, museli jsme se nejdříve zorientovat v tématu pomocí odborné literatury.

Zajímalo nás jednak základní školství obecně, tělesná výchova, tak i volný čas. Klíčové

pro celkové zpracování byly i informace o samotném městě Havlíčkův Brod. Každé

město je jinak velké, a nabízí jiné možnosti sportovních aktivit.

Jak již bylo zmíněno, dotazníkový průzkum byl důležitým pilířem této práce.

Díky němu jsme zjistili, kolik dětí se v Havlíčkově Brodě věnuje sportu buď v rámci

své základní školy, nebo mimo ni. V dotazníku samozřejmě nechybí i údaje

o nesportovních mimoškolních aktivitách či o dětech, které se ve svém volném čase

nevěnují ničemu. Tato cílová skupina pro nás bude do budoucna důležitou, protože

právě u těchto dětí chceme zájem o sport vzbudit nebo podpořit. Protože šlo opravdu

o velké množství žáků, kteří se průzkumu účastnili, bylo vhodně zvoleno grafické

znázornění, které jsme v práci použili, a které ukazuje výsledky přehledněji a jasněji.

Výsledkem naší bakalářské práce jsou zjištění, respektive doporučení, která

navrhneme školám i sportovním organizacím v Havlíčkově Brodě. Na jejich základě by

se snad měl zájem žáků o sport zlepšit a děti celkově ve sportování více podpořit.

Vzhledem k osobnímu zájmu se tomuto tématu budeme i nadále věnovat, protože

budování zdravého životního stylu a sportování v dětském věku považujeme za velmi

důležité návyky.
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Seznam příloh

Příloha číslo 1: Dotazník

Vážení žáci,

jmenuji se Božena Čapková, jsem studentkou 3. ročníku bakalářského studijního programu Tělesná výchova a sport

na Pedagogické fakultě na JČU. Chtěla bych Vás tímto požádat o vyplnění mého dotazníku, který bude sloužit

k vypracování mé bakalářské práce. Dotazník je zcela anonymní.

Při vyplňování dotazníku, prosím, označte křížkem Vámi zvolenou odpověď nebo ji doplňte na vyznačená místa.

Za spolupráci a vyplnění dotazníku předem děkuji.

1. Pohlaví:

Chlapec Dívka

2. Jakou třídu navštěvuješ:

6. třída 7. třída 8. třída 9. třída

3. Jakou základní školu v Havlíčkově Brodě navštěvuješ?

ZŠ Štáflova ZŠ V Sadech ZŠ Nuselská ZŠ Konečná ZŠ Wolkerova

4. Chodíš na nějaký SPORTOVNÍ kroužek/ky, který ti nabízí tvá základní škola?

Ano Ne

5. Pokud ano, tak na který/é? Pokud ne, přejdi na otázku číslo sedm.

…………………………………………………………………………….

6. Kolikrát týdně?

1krát 2krát 3krát 4krát 5 a vícekrát

7. Děláš nějaký SPORT/Y REKREAČNĚ ČI ZÁVODNĚ po škole? Např. pod nějakým sportovním klubem

Ano Ne

8. Pokud ano, tak který/é sport a pod jakým klubem/kluby? Pokud ne, přejdi na otázku číslo deset.

……………………………………………………………………………..

9. Kolikrát týdně máš tréninky?

1krát 2krát 3krát 4krát 5 a vícekrát

10. Děláš nějakou NESPORTOVNÍ aktivitu po škole? (např. kroužek keramiky, hra na hudební nástroj,

počítače atd.)

Ano Ne

11. Pokud ano, tak jaká aktivita/y to je/jsou? Pokud ne, tak nevyplňuj.

……………………………………………………………………………..