Příloha k protokolu o SZZ č. Diplomant: Božena Čapková
Vysoká škola: Jihočeská univerzita v Č. B. Pedagogická fakulta Aprobace: TVS
Katedra: tělesné výchovy a sportu Vedoucí bakalářské práce: Mgr. Petr Požárek

NÁZEV BP

Zjištění sportovního využití žáků 6. – 9. tříd základních škol ve městě Havlíčkově Brod

Cíl práce:

Cílem práce bylo zjistit, jaké sportovní využití nabízí dětem na druhých stupních v Havlíčkově Brodě základní školy, případně jiné sportovní instituce.

ČÁST 1 - HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH POŽADAVKŮ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Instrukce k vyplnění:

1. První část posudku se zaměřuje na základní problematiku zpracování práce, bez jejichž splnění ji nelze doporučit k obhajobě. Hodnotit tyto aspekty lze pouze odpověďmi ANO-NE.

1. Shoduje se zadání, název, cíl a obsah bakalářské práce? ANO
2. Splňuje BP formální požadavky kladené na tento typ kvalifikační práce? <i>Úprava dle vzoru KTVS PF (shoda s předepsaným formátováním), výskyt opakovaných pravopisných chyb (zde se považuje za max. hranici 10 chyb), u obrázků a tabulek nesmí chybět číslování, název a popis, atd.</i> ANO
3. Jsou citace, seznam použité literatury a pramenů v souladu s požadovanými normami (ISO 690, Harvard...) a jsou použité internetové zdroje pouze z databází vědeckých a odborných časopisů, oficiálních stránek státních organizací (sportovní svazy, MŠMT, český statistický úřad...)? ANO
4. Obsahuje BP přesný popis cíle (úkolů popř. předmětu) a použité metodiky práce a jsou použité metody vhodné ke splnění cíle práce? ANO

POKUD NENÍ SPLNĚNO JEDNO Z KRITERIÍ (viz výše), BAKALÁŘSKÁ PRÁCE NEMŮŽE BÝT DOPORUČENA K OBHAJOBĚ.

V případě zamítnutí BP z výše uvedeného důvodu je třeba vypracovat k tomuto konkrétní zdůvodnění, nebo uvést potřebné připomínky či vysvětlení:

ČÁST 2 - HODNOCENÍ KVALITY BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Instrukce k vyplnění:

1. Druhá část posudku se věnuje zhodnocení kvality vybraných aspektů práce. Hodnotí se pomocí kvalifikační stupnice 1-4.
2. Známkou 1 – splněno zcela bez výhrad vyčerpávajícím způsobem.
Známkou 2 – splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky.
Známkou 3 – splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky.
Známkou 4 – splněno pouze na úrovni základních požadavků uvedených v první části.
3. Celková známka bude vypočtena pomocí aritmetického průměru.

Hodnocení bakalářské práce – kritéria – klasifikace Známka (1,2,3,4)
1. Hodnocení úrovně formulace cíle práce a jeho naplnění. 2
2. Hodnocení kvality a úrovně teoretických východisek práce. 2
3. Hodnocení úrovně způsobu členění a logické stavby práce. 2
4. Hodnocení metodické úrovně zpracování a adekvátnost výběru použitých metod. 2
5. Hodnocení úrovně interpretace výsledků, diskuze a formulace závěrů bakalářské práce. 2
6. Míra dodržování bibliografických norem a citací. 2
7. Hodnocení aktuálnosti a reprezentativnosti použité literatury, pramenů a internetových zdrojů. 2
8. Hodnocení stylistické a jazykové úrovně práce. 2
9. Úroveň formální úpravy a zpracování bakalářské práce (text, grafy, tabulky). 2
Součet známek: 18

Vyhodnocení (součet známek): 9 až 15 = 1 16 až 22 = 2 23 až 28 = 3 29 a více – nevyhověl/a

Otázky a připomínky k obhajobě práce:

Otázka 1: Po této zkušenosti pilotního projektu, charakteristiky sportovního vyžití, dokázala byste si charakterizovat sportovní vyžití ve městě České Budějovice?

Otázka 2: Kde jste se setkala s největším problémem vaší práce?

Připomínky:

- 1) str. 10 - u cíle bych použil spíše minulý čas
- 2) str. 11 - ... základní školy ? .
- 3) str. 13 – při rozboru literatury s nepoužívá americké &, to je jen v citacích v textu
- 4) grafy a obrázky nejsou s dvojtečkou, ale s tečkou

Bakalářská práce „ je“ doporučena k obhajobě (nehodící se škrtněte).

Velmi dobře

Navržený klasifikační stupeň:

Do rámečku vypsát slovní hodnocení z této škály: výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a

Vedoucí bakalářské práce:

Jméno, tituly: Petr Požárek, Mgr., v.r.

Podpis:

V Českých Budějovicích dne: 25. 5. 2015

Poznámky a vysvětlivky k posudku bakalářské práce (orientační kritéria pro posudek):

1. formulace cíle práce a jeho naplnění a) přesná a jasná formulace , která je naplněna b) srozumitelná formulace s částečnými nedostatky při jeho naplnění c) nesrozumitelná formulace a nevhodně stanovený cíl
2 kvalita a úroveň teoretických východisek práce a) hluboké teoretické poznatky zpracování zadané problematiky b) povrchnější pohledy se zastaralými informacemi ale řešící zadané téma c) odtažitá a nedostatečná teoretická východiska pro dané téma
3 členění a logická stavba práce a) zdařilá a logicky utříděná stavba b) přiměřená dle zadaného téma c) pro dané téma nevhodná
4 metodická úroveň zpracování adekvátnost a výběru použitých metod a) výborná, odpovídající formě a druhu práce b) přiměřená c) nedostatečná, nekorespondující s formou a druhem práce
5. diskuze a interpretace výsledků a) jasná a srozumitelná diskuze s daty, informacemi, výsledky i závěry b) povrchní diskuze a stručně interpretované závěry k řešené problematice c) odtažitá nebo absentující diskuze vzhledem k cíli a závěrům práce
6 održování bibliografických norem a citací a) pregnantní použití příslušné normy v celém rozsahu práce b) nevhodně použitá norma či syntéza více norem společně
7. aktuálnost, reprezentativnost použité literatury a) aktuální a odpovídající literatura pro zadanou a řešenou problematiku (i cizojazyčná) b) poněkud starší ale ještě vyhovující c) stará, nevyhovující a odtažitá od tématu
8. stylistická a jazyková úroveň práce a) výborná čtivost textu s kvalitní úrovní pravopisu předkládaného textu b) zbytečně složité formulace textu s občasnými chybami (diakritika a apod.) c) srozumitelný text s pravopisnými chybami
9. formální úprava práce (text, grafy, tabulky) a) vysoce kvalitní grafické zpracování, odpovídající popis obrázků, grafů i tabulek b) přijatelná, vyhovující forma vnější úpravy s drobnými nedostatky c) nedostatečné zpracování po grafické stránce, nevhodné či chybějící popisky

Příloha k protokolu o SZZ č. Diplomant: Božena Čapková
Vysoká škola: Jihočeská univerzita v Č. B. Pedagogická fakulta Aprobace: TVS
Katedra: tělesné výchovy a sportu Vedoucí bakalářské práce: Mgr. Petr Požárek

NÁZEV BP

Zjištění sportovního využití žáků 6. – 9. tříd základních škol ve městě Havlíčkově Brod

Cíl práce:

Cílem práce bylo zjistit, jaké sportovní využití nabízí dětem na druhých stupních v Havlíčkově Brodě základní školy, případně jiné sportovní instituce.

ČÁST 1 - HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH POŽADAVKŮ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Instrukce k vyplnění:

1. První část posudku se zaměřuje na základní problematiku zpracování práce, bez jejichž splnění ji nelze doporučit k obhajobě. Hodnotit tyto aspekty lze pouze odpověďmi ANO-NE.

1. Shoduje se zadání, název, cíl a obsah bakalářské práce? ANO
2. Splňuje BP formální požadavky kladené na tento typ kvalifikační práce? <i>Úprava dle vzoru KTVS PF (shoda s předepsaným formátováním), výskyt opakovaných pravopisných chyb (zde se považuje za max. hranici 10 chyb), u obrázků a tabulek nesmí chybět číslování, název a popis, atd.</i> ANO
3. Jsou citace, seznam použité literatury a pramenů v souladu s požadovanými normami (ISO 690, Harvard...) a jsou použité internetové zdroje pouze z databází vědeckých a odborných časopisů, oficiálních stránek státních organizací (sportovní svazy, MŠMT, český statistický úřad...)? ANO
4. Obsahuje BP přesný popis cíle (úkolů popř. předmětu) a použité metodiky práce a jsou použité metody vhodné ke splnění cíle práce? ANO

POKUD NENÍ SPLNĚNO JEDNO Z KRITERIÍ (viz výše), BAKALÁŘSKÁ PRÁCE NEMŮŽE BÝT DOPORUČENA K OBHAJOBĚ.

V případě zamítnutí BP z výše uvedeného důvodu je třeba vypracovat k tomuto konkrétní zdůvodnění, nebo uvést potřebné připomínky či vysvětlení:

ČÁST 2 - HODNOCENÍ KVALITY BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Instrukce k vyplnění:

1. Druhá část posudku se věnuje zhodnocení kvality vybraných aspektů práce. Hodnotí se pomocí kvalifikační stupnice 1-4.
2. Známkou 1 – splněno zcela bez výhrad vyčerpávajícím způsobem.
Známkou 2 – splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky.
Známkou 3 – splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky.
Známkou 4 – splněno pouze na úrovni základních požadavků uvedených v první části.
3. Celková známka bude vypočtena pomocí aritmetického průměru.

Hodnocení bakalářské práce – kritéria – klasifikace Zámka (1,2,3,4)
1. Hodnocení úrovně formulace cíle práce a jeho naplnění. 2
2. Hodnocení kvality a úrovně teoretických východisek práce. 2
3. Hodnocení úrovně způsobu členění a logické stavby práce. 2
4. Hodnocení metodické úrovně zpracování a adekvátnost výběru použitých metod. 2
5. Hodnocení úrovně interpretace výsledků, diskuze a formulace závěrů bakalářské práce. 2
6. Míra dodržování bibliografických norem a citací. 2
7. Hodnocení aktuálnosti a reprezentativnosti použité literatury, pramenů a internetových zdrojů. 2
8. Hodnocení stylistické a jazykové úrovně práce. 2
9. Úroveň formální úpravy a zpracování bakalářské práce (text, grafy, tabulky). 2
Součet známek: 18

Vyhodnocení (součet známek): 9 až 15 = 1 16 až 22 = 2 23 až 28 = 3 29 a více – nevyhověl/a

Otázky a připomínky k obhajobě práce:

Otázka 1: Po této zkušenosti pilotního projektu, charakteristiky sportovního vyžití, dokázala byste si charakterizovat sportovní vyžití ve městě České Budějovice?

Otázka 2: Kde jste se setkala s největším problémem vaší práce?

Připomínky:

- 1) str. 10 - u cíle bych použil spíše minulý čas
- 2) str. 11 - ... základní školy ? .
- 3) str. 13 – při rozboru literatury s nepoužívá americké &, to je jen v citacích v textu
- 4) grafy a obrázky nejsou s dvojtečkou, ale s tečkou

Bakalářská práce „ je“ doporučena k obhajobě (nehodící se škrtněte).

Navržený klasifikační stupeň:

Do rámečku vypsát slovní hodnocení z této škály:

Velmi dobře

výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a

Vedoucí bakalářské práce:

Jméno, tituly: Petr Požárek, Mgr., v.r.

Podpis:

V Českých Budějovicích dne: 25. 5. 2015

Poznámky a vysvětlivky k posudku bakalářské práce (orientační kritéria pro posudek):

1. formulace cíle práce a jeho naplnění a) přesná a jasná formulace , která je naplněna b) srozumitelná formulace s částečnými nedostatky při jeho naplnění c) nesrozumitelná formulace a nevhodně stanovený cíl
2 kvalita a úroveň teoretických východisek práce a) hluboké teoretické poznatky zpracování zadané problematiky b) povrchnější pohledy se zastaralými informacemi ale řešící zadané téma c) odtažitá a nedostatečná teoretická východiska pro dané téma
3 členění a logická stavba práce a) zdařilá a logicky utříděná stavba b) přiměřená dle zadaného téma c) pro dané téma nevhodná
4 metodická úroveň zpracování adekvátnost a výběru použitých metod a) výborná, odpovídající formě a druhu práce b) přiměřená c) nedostatečná, nekorespondující s formou a druhem práce
5. diskuze a interpretace výsledků a) jasná a srozumitelná diskuze s daty, informacemi, výsledky i závěry b) povrchní diskuze a stručně interpretované závěry k řešené problematice c) odtažitá nebo absentující diskuze vzhledem k cíli a závěrům práce
6 održování bibliografických norem a citací a) pregnantní použití příslušné normy v celém rozsahu práce b) nevhodně použitá norma či syntéza více norem společně
7. aktuálnost, reprezentativnost použité literatury a) aktuální a odpovídající literatura pro zadanou a řešenou problematiku (i cizojazyčná) b) poněkud starší ale ještě vyhovující c) stará, nevyhovující a odtažitá od tématu
8. stylistická a jazyková úroveň práce a) výborná čtivost textu s kvalitní úrovní pravopisu předkládaného textu b) zbytečně složité formulace textu s občasnými chybami (diakritika a apod.) c) srozumitelný text s pravopisnými chybami
9. formální úprava práce (text, grafy, tabulky) a) vysoce kvalitní grafické zpracování, odpovídající popis obrázků, grafů i tabulek b) přijatelná, vyhovující forma vnější úpravy s drobnými nedostatky c) nedostatečné zpracování po grafické stránce, nevhodné či chybějící popisky